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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 17. september 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 847 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bene-
dikte Kier (K).

Spørgsmål nr. 947:
’’Mandag den 2. september i Politiken udtaler ministeren i artiklen "Fødselslæ-
ger: Nu kan vi altså ikke løbe stærkere", at der er bevilget 20 millioner kroner
til tidligere jordemorbesøg i hjemmet, fordi man så flere genindlæggelser af
kvinder, der havde født ambulant. Vil ministeren redegøre for, i hvilken sam-
menhæng der skulle være afsat 20 mio. kr. ekstra til tidligere jordemoderbe-
søg?”

Svar:
Indledningsvist vil jeg gerne præcisere, at det i artiklen ikke fremgår med citat, 
at jeg skulle have udtalt, at der er afsat 20 mio. kr. til hjemmebesøg ved jor-
demoder. At det fremgår af artiklen må bero på en misforståelse, og jeg kan 
således ikke bekræfte, at der i regi af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
er afsat 20 mio.kr. ekstra til hjemmebesøg ved jordemoder.

Som det fremgår af spørgsmålet, så er der desværre en kedelig stigning i an-
tallet af nyfødte, der genindlægges inden for 28 dage efter fødslen. Derfor har 
Sundhedsstyrelsen revideret anbefalingerne for svangreomsorgen, så alle fa-
milier, der udskrives inden for 72 timer efter fødslen, fra 1. oktober 2013 får til-
bud om et tidligt hjemmebesøg af en sundhedsplejerske. Hjemmebesøget har 
særligt til formål at understøtte spædbarnets trivsel og at forebygge genind-
læggelser.

Desuden er der ifm. regeringen sundhedspolitiske udspil fra maj måned fore-
slået afsat i alt 40 mio. kr. i perioden 2014-14 til en styrket svangre- og bar-
selsomsorg med særligt fokus på sårbare familier. Den nærmere udmøntning 
af midlerne udestår, og beror bl.a. på finansloven for 2014.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Cecilia Lawson Vinje
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